DICONSA, S.A. DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)
Ente Pablico: DICONSA, S.A. DE C.V.
CONCEP Aflo CONCEPTO Afio
2013 2012 2013 2012

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 926.913.960 1.569.661.554 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1.985.545.363 1.389.172.946
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2.395,775.741 1512939371 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios [¢] (o] Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo [¢] (o]
Inventarios 2.096.422.865 2.022,539.438 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 97.206.709 89.820.783 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 26.342.450 21.889.190
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -77.317.273 -234,530.987 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto 0 0
Otros Activos Circulantes (o] 0 Provisiones a Corto Plazo 43.391.584 58.979.380

Otros Pasivos a Corto Plazo 465.495.719 817.023.225
Totalde Activos Circulantes 5,439,002,002 4,960,430,159

Total de Pasivos Circulantes 2,520,775,116 2,287,064,741
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 4.186.436 4.186.436 Cuentas por Pagar a Largo Plazo (o) (o}
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo o o] Documentos por Pagar a Largo Plazo 0o o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2.031.909.539 2.017.100.810 Deuda Publica a Largo Plazo (o) (o}
Bienes Muebles 3.914.444.087 3.829.083.170 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0o o]
Activos Intangibles o] 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo [0} 0

Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -4.661.648.501 -4.380.751.272 Provisiones a Largo Plazo 228.852.701 214.157.512
Activos Diferidos o o
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes (4] 0 Total de Pasivos No Circulantes 228,852,701 214,157,512
Otros Activos no Circulantes 314,497,344 292,219,141

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,603,388,905

7,042,390,907

1,761,838,285

6,722,268,444

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

2,749,627,817

22,965,223,551
6.205.015.000
20.503.810
16.739.704.741
-18,672,460,461
-264.341.907
-18.408.118.554
o

(o)

o

[¢]

o)
(o)
4,292,763,090

7,042,390,907

2,501,222,253

22,629,164,744
5.871.513.000
17,947,003
16.739.704.741
-18,408,118,553
-252.756.215
-18,155,362,338
0

0

0

0o

o
[}
4,221,046,191

6,722,268,444

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. COSME OLIVARES MAYA

DIRECTOR DE FINANZAS

ELABORO

C.P. NICANDRO PADILLA CONTRERAS
GERENTE DE CONTABILIDAD




